HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 174/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 174/HĐBT NGÀY 15-11-1988

VỀ VIỆC ĐẶC CÁCH CÔNG NHẬN CHỨC VỤ KHOA HỌC CHO

CÁC CÁN BỘ THUỘC CÁC BỘ MÔN KHOA HỌC MÁC - LÊNIN

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định số 162/CP ngày 11-9-1976 của Hội đồng Chính phủ về hệ thống chức vụ

khoa học và tiêu chuẩn các chức vụ khoa học trong lĩnh vực công tác giảng dạy đại học và

công tác nghiên cứu khoa học;

Căn cứ Quyết định số 271-CP ngày 1-10-1977 của Hội đồng Chính phủ về việc công nhận

chức vụ Giáo sư và Phó Giáo sư trong lĩnh vực giảng dạy đại học và nghiên cứu khoa học;

Xét đề nghị của Hội đồng Trung ương xét công nhận chức vụ khoa học các bộ môn Mác -

Lênin (thành lập theo Quyết định số 30-QĐ/TƯ ngày 28-10-1987 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng).
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Nay đặc cách công nhận chức vụ khoa học Giáo sư (Giáo sư cấp II) cho 14 cán bộ và Phó

Giáo sự (Giáo sư cấp 1) cho 87 cán bộ làm công tác giảng dạy đại học và nghiên cứu khoa

học thuộc các bộ môn khoa học Mác - Lênin (có danh sách kèm theo).

Điều 2

Bộ trưởng các Bộ và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các cán bộ có tên trong danh

sách kèm theo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

DANH SÁCH
CÁN BỘ KHOA HỌC CÁC BỘ MÔN MÁC - LÊNIN ĐƯỢC

ĐẶC CÁCH CÔNG NHẬN CHỨC VỤ KHOA HỌC

(Kèm theo Quyết định số 174-HĐBT ngày 15-11-1988

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2378

của Hội đồng Bộ trưởng)

A- Giáo sư (Giáo sư cấp II)

1- Bộ môn Triết học.

1. Trần Hồng Chương, Tạp chí Cộng sản

2. Lê Xuân Lựu, Bộ Quốc phòng

3. Nguyễn Duy Quý, Ban Khoa giáo Trung ương

4. Phạm Thành, Nhà xuất bản Sự thật

5. Hồ Văn Thông, Học viện Nguyễn Ái Quốc

6. Đỗ Tư, Học viện Nguyễn Ái Quốc.

2- Bộ môn Kinh tế chính trị:

7. Bùi Ngọc Chưởng, Học viện Nguyễn Ái Quốc

8. Trần Xuân Trường, Bộ Quốc phòng

9. Lê Xuân Tùng, Học viện Nguyễn Ái Quốc.

3- Bộ môn Lịch sử Đảng:

10. Kiều Xuân Bá, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

11. Lê Ngọc, Học viện Nguyễn Ái Quốc

12. Nguyễn Văn Phùng, Viện Mác - Lênin.

4- Bộ môn Xây dựng Đảng:

13. Đậu Thế Biểu, Học viện Nguyễn Ái Quốc

14. Đào Duy Cận, Viện Mác - Lênin.

B- Phó giáo sư (Giáo sư cấp I):

1- Bộ môn Triết học:

1. Nguyễn Ngọc Bảo, Bộ Quốc phòng

2. Văn Cương, Bộ Quốc phòng

3. Phạm Văn Duyên, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

4. Hoàng Đôn, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

5. Lương Thái Hà, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

6. Mai Trung Hậu, Học viện Nguyễn Ái Quốc

7. Ngô Hiến, Ban Tuyên huấn Trung ương

8. Nguyễn Đức Hiệp, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

9. Hà Ngọc Hợi, Ban Tuyên huấn Trung ương

10. Tô Hưng, Ban Tuyên huấn Trung ương

11. Vũ Nhật Khải, Học viện Nguyễn Ái Quốc

12. Nguyễn Đình Khâm, Ban tuyên huấn Trung ương

13. Đinh Hữu Khoá, Ban khoa giáo Trung ương

14. Phạm Minh Lăng, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

15. Hoàng Linh, Bộ Quốc phòng

16. Nguyễn Ngọc Long, Học viện Nguyễn Ái Quốc

17. Nguyễn Văn Long, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

18. Cao Xuân Long, Ban Tuyên huấn Trung ương

19. Hồng Long, Viện Mác - Lênin

20. Hà Thúc Minh, Ban Tuyên huấn Trung ương

21. Lê Hữu Nghĩa, Học viện Nguyễn Ái Quốc

22. Phạm Viết Nguyên, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

23. Phạm Nam Ninh, Ban Tuyên huấn Trung ương

24. Nguyễn Thái Ninh, Ban Tuyên huấn Trung ương

25. Trần Văn Nội, Bộ Giáo dục

26. Mai Trọng Phụng, Học viện Nguyễn Ái Quốc

27. Lê Hồng Quang, Bộ Quốc phòng

28. Phạm Ngọc Quang, Học viện Nguyễn Ái Quốc

29. Bùi Thanh Quất, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

30. Lê Văn Sáng, ban Tuyên huấn Trung ương

31. Trần Văn Sinh, Bộ Đại học, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề

32. Lê Doãn Tá, Ban Tuyên huấn Trung ương

33. Trịnh Quang Tân, Bộ Quốc phòng

34. Phan Sĩ Tấn, Bộ Giáo dục

35. Phạm Văn Thái, Bộ Đại học, Trung học chuyên nghiệp và dạy nghề